

## بازدید دانشجویان کارآموزی رشته بیولوژی و کنترل ناقلین بیماریهای دانشگاه علوم پزشکی اهواز از مجتمع بندری بندر امام خمینی ره

• در راستای تعامل صنعت و دانشگاه و با هدف ارتقای دانش دانشجویان در حوزه سلامت عمومی، استاد گروه بیولوژی و کنترل ناقلین دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز سرکار خانم دکتر شریفی فرد به همراه جمعی از دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد از مجتمع بندری در منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی ره بازدید به عمل آوردند. در این بازدید که در تاریخ ۱۸/۰۹/۱۴۰۳ انجام شد، دانشجویان به همراه استاد مربوطه و کارشناسان اداره کل بندر امام خمینی ره، به بررسی و پایش پشه‌های ناقل بیماری‌های مهم انسانی نظیر پشه آئدس (ناقل بیماری تب دنگی) و همچنین آلودگی شدید جوندگان در بنادر پرداختند.

### • مناطق مورد بازدید عبارت بودند از:

\* کشتی‌های فله‌بر غلات: دانشجویان با نحوه ورود پشه‌ها و جوندگان به کشتی‌ها و روش‌های کنترل آن‌ها آشنا شدند.

\* اسکله‌های تخلیه و بارگیری غلات: در این بخش، دانشجویان به بررسی شرایط محیطی و اقدامات صورت گرفته برای جلوگیری از تکثیر پشه‌ها و جوندگان در این مناطق پرداختند.

\* انبارهای نگهداری غلات: دانشجویان با نحوه نگهداری غلات و اقدامات بهداشتی برای جلوگیری از آلودگی محصولات توسط آفات آشنا شدند.

\* مراکز کنترل و قرنطینه: در این مراکز، دانشجویان با روش‌های کنترل و قرنطینه کشتی‌ها و کالاهای وارداتی و نیز قرنطینه انسانی آشنا شدند.

### اهداف اصلی این بازدید عبارت بودند از:

\* آشنایی دانشجویان با اهمیت کنترل ناقلین بیماری در بنادر: دانشجویان با نقش مهم بنادر در ورود و انتشار بیماری‌ها آشنا شدند و اهمیت کنترل ناقلین در این مناطق را درک کردند.

\* بررسی وضعیت موجود و شناسایی نقاط ضعف و قوت: با بازدید از مناطق مختلف بندر، دانشجویان به صورت عملی با چالش‌های موجود در زمینه کنترل ناقلین آشنا شدند.

\* ارائه راهکارهای بهبود: در این بازدید، کارشناسان اداره کل بندر امام خمینی ره، دانشجویان را با اقدامات انجام شده برای کنترل ناقلین آشنا کردند و در مورد راهکارهای بهبود این اقدامات بحث و تبادل نظر شد.

• نتایج این بازدید:

این بازدید فرصت مناسبی را برای دانشجویان فراهم کرد تا با محیط واقعی کار آشنا شوند و دانش نظری خود را با عمل تطبیق دهند. همچنین، این بازدید باعث افزایش همکاری بین دانشگاه و صنعت و تبادل اطلاعات و تجربیات بین دو طرف شد. در پایان، از همکاری کلیه دست‌اندرکاران این بازدید، به ویژه کارشناسان اداره کل بندر امام خمینی ره، تقدیر و تشکر می‌گردد.

**گروه بیولوژی و کنترل ناقلین بیماریها**

**دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز**

۱۴۰۳/۹/۱۸